
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση   :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη   :  151 80, Μαρούσι 
Emaıl           :  dıpode3@minedu.gov.gr.  

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΑΔΑ:   
 
     

 
 
 
Μαρούσι,  30 -8-2019 
Αρ. Πρωτ.: 134170/Η2 
                     
  
 
 

             ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:  
Β. Παπαευσταθίου: 210-3442292 (Γρ. Εκπ/σης 

ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ, Σ.Γ. ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ) 
Φ. Καλαματιανού: 210-3443093 (Σ.Γ. ΜΟΝΑΧΟΥ, 

Γρ.Εκπ/σης ΣΤΟΥΤΓΑΡΔΗΣ) 

  

 
ΘΕΜΑ: «Απόσπαση εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού για τα σχολικά έτη  2019-

2020, 2020-2021 και 2021-2022»  
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.4415/2016 (Α’159) «Ρυθμίσεις για την  ελληνόγλωσση εκπαίδευση, 

τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις των 
άρθρων 73 και 95 του ν. 4485/2017 (Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 94 του 
Ν. 4547/2018 (Α’ 102) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις και του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

3. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

4. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του Π.Δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση  Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

5. Το Π.Δ. 83/2019 (Α’121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».  

6. Το Π.Δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

7. Την αριθμ. 122795/Γ1/30-7-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 523) Απόφαση «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέα 
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων». 

8. Την αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 (Β′ 3009) Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη». 

9. Την αριθμ. 66793/H2/26-4-2018 (Β’1487) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας απόσπασης 
εκπαιδευτικών στο εξωτερικό, ειδικότερων προσόντων, κριτηρίων, οργάνου επιλογής τους για 
τοποθέτησή τους σε σχολικές μονάδες ενταγμένες σε τυπικό εκπαιδευτικό σύστημα και Τμήματα 
Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού (Τ.Ε.Γ.) της Ελληνόγλωσσης εκπαίδευσης στο εξωτερικό», όπως 
ισχύει. 

mailto:dıpode3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΣΨΧ4653ΠΣ-ΜΨΞ



2 

10. Την αριθμ. 73289/Η2/10-5-2019 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος εκπαιδευτικών για απόσπαση 
εκπαιδευτικών από το σχολικό έτος 2019-2020 και από το ημερολογιακό έτος 2020 Νοτίου 
Ημισφαιρίου. 

11. Την αριθμ. 87598/Η2/31-5-2019 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 339) Υ.Α. «Συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτροπής 
Επιλογής Εκπαιδευτικών για απόσπαση στο εξωτερικό». 

12. Τα αριθμ. 1/25-7-2019, 2/1-8-2019 και 3/19-8-2019 Πρακτικά της Επιτροπής Επιλογής Εκπαιδευτικών 
για απόσπαση στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού. 

13. Την αριθμ. 129679/Η2/20-8-2019 (ΑΔΑ: ΨΓ9Υ4653ΠΣ-ΙΛ3) Υπουργική Απόφαση «Κύρωση του τελικού 
πίνακα αξιολόγησης υποψηφίων εκπαιδευτικών προς απόσπαση στις σχολικές μονάδες του 
εξωτερικού σχολικού έτους 2019-2020 και 2020 για το Νότιο Ημισφαίριο». 

14. Τις εκπαιδευτικές ανάγκες στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού. 
15. Τις αριθμ. 130136/Β5/21-08-2019 (ΑΔΑ: ΨΨ7Ψ4653ΠΣ-ΔΩΜ) και 133840/Β5/30-8-2019 (ΑΔΑ: 

6ΟΔ54653ΠΣ-Α6Α) Αποφάσεις Έγκρισης Δέσμευσης Πίστωσης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

16. Την αριθμ. Φ.1/Γ/425/134136/Β1/30-8-2019 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 της Γ.Δ.Ο.Υ., 
από την οποία προκύπτει ότι δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του ΥΠΑΙΘ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αποσπούμε στη Γερμανία τους εκπαιδευτικούς, ανά Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης, με τις 
τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα και το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού και τους θέτουμε στη διάθεση 
του οικείου Συντονιστή Εκπαίδευσης, προκειμένου να τοποθετηθούν σε εκπαιδευτικές μονάδες της 
περιοχής ευθύνης του, ως ακολούθως: 

 
Α. ΓΙΑ ΤΡΙΑ (3) ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ ΜΕ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ  
Σχολικά έτη 2019-2020, 2020-2021 και 2021-2022  

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ  

1.  209380 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ01 - ΘΕΟΛΟΓΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Δ.Ε. ΛΕΣΒΟΥ 

2.  309244 ΓΙΑΝΝΑΚΑΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

3.  195070 ΑΜΑΞΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΕΤΗ ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ 

4.  150737 ΧΑΝΙΩΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

5.  221849 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ 

6.  183733 ΓΑΪΤΑΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ03 - ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Δ.Ε. Α΄ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

7.  222849 ΓΑΡΔΕΛΙΝΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ03 - ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Δ.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

8.  701538 ΤΡΙΓΩΝΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ04.01 - ΦΥΣΙΚΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Δ΄ 

9.  218520 ΝΤΟΥΡΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΠΕ04.01 - ΦΥΣΙΚΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Δ.Ε. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

10.  213310 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΒΙΟΛΕΤΤΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ04.04 - ΒΙΟΛΟΓΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

11.  190235 ΣΟΥΡΑ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ04.04 - ΒΙΟΛΟΓΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Δ.Ε. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

12.  207344 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.04 - ΒΙΟΛΟΓΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Π.Ε. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α΄ 

13.  617694 ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.04 - ΒΙΟΛΟΓΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Δ.Ε. Β΄ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

14.  227524 ΚΟΡΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ04.05 - ΓΕΩΛΟΓΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

15.  229157 ΠΟΡΤΟΚΑΛΛΗ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ ΠΕ06 - ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Δ.Ε. ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

16.  195802 ΟΥΖΟΥΝΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ06 - ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ 

17.  224421 ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΥ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΠΕ07 - ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

18.  704276 ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ07 - ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

19.  608616 ΑΡΓΥΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ60 - ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

20.  616353 ΖΙΟΥΓΡΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ60 - ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Δ.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 

21.  613914 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

22.  604444 ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

23.  580620 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

24.  607302 ΜΠΕΛΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

25.  581284 ΠΑΝΑΓΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

26.  605269 ΛΙΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΑΔΑ: 6ΣΨΧ4653ΠΣ-ΜΨΞ



3 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ  

27.  700087 ΜΑΚΡΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α' 

28.  161303 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΠΕ78 - ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΒΕΡΟΛΙΝΟ Δ.Ε. Α΄ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

29.  205038 ΜΑΥΡΟΘΑΛΑΣΣΙΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ80 - ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

30.  216128 ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Δ.Ε. ΧΙΟΥ 

31.  308211 ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΩΝ 

32.  189053 ΜΠΟΥΝΤΟΥΡΗ ΣΟΦΙΑ ΠΕ01 - ΘΕΟΛΟΓΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Δ.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

33.  197210 ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

34.  222782 ΧΡΥΣΙΚΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Δ.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 

35.  212246 ΜΠΙΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Γ΄ 

36.  183576 ΣΑΜΑΡΤΖΗ ΔΙΟΓΕΝΙΑ ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 

37.  202176 ΓΚΑΒΑΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ03 - ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Δ.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 

38.  206981 ΚΕΦΑΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ03 - ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Δ.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

39.  223232 ΤΣΙΟΝΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ03 - ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Δ.Ε. Α΄ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

40.  182670 ΣΑΚΚΑΣ ΖΩΗΣ ΠΕ03 - ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Δ.Ε. ΑΡΤΑΣ 

41.  184359 ΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ06 - ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΧΟ Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Β΄ 

42.  214064 ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΠΕ07 - ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΜΟΝΑΧΟ Δ.Ε. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

43.  700013 ΜΑΖΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ07 - ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΜΟΝΑΧΟ Δ.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 

44.  220799 ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ ΠΕ07 - ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΜΟΝΑΧΟ 
Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

45.  219491 ΜΑΝΑΒΗ ΣΑΒΒΑΤΟΥΛΑ ΠΕ07 - ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΜΟΝΑΧΟ Δ.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

46.  224390 ΚΑΪΝΑΡΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ07 - ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΜΟΝΑΧΟ Δ.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

47.  176824 ΜΠΙΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ07 - ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΜΟΝΑΧΟ Δ.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

48.  597410 ΚΑΡΑΝΑΣΤΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΜΟΝΑΧΟ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 

49.  594969 ΣΤΑΘΑΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

50.  591293 ΨΑΡΡΑΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

51.  560195 ΣΙΟΥΤΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

52.  565104 ΠΑΣΣΑ ΣΟΦΙΑ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Δ.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

53.  604477 ΓΚΙΟΥΣΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

54.  601356 ΚΑΣΩΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

55.  577768 ΚΑΨΑΛΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

56.  599967 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

57.  591165 ΤΖΙΟΥΜΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Π.Ε. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α΄ 

58.  601011 ΠΑΠΠΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

59.  593045 ΜΑΝΤΖΙΑΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 

60.  620386 ΣΦΑΚΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

61.  555898 ΜΑΤΣΟΥΚΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΝΑΧΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

62.  589226 ΑΡΒΥΘΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

63.  594991 ΜΑΡΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Π.Ε. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α΄ 

64.  613677 ΜΑΝΩΛΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

65.  200596 ΠΑΠΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ80 - ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΜΟΝΑΧΟ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

66.  703684 ΒΟΡΡΙΑΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ82 - ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΑΧΟ Δ.Ε. ΧΙΟΥ 

67.  191681 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ82 - ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΑΧΟ Δ.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

68.  215534 ΛΕΒΕΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΟΝΑΧΟ Δ.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

 
Β. ΓΙΑ ΔΥΟ (2) ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ ΜΕ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ 
Σχολικά έτη 2019-2020, 2019-2020 
 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΩΔ. ΕΙΔ. Σ. Γ. ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1.  155840 ΔΕΛΗΚΑΡΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Γ΄ 

2.  614356 ΔΟΥΡΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

3.  578665 ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

4.  581933 ΠΑΠΑΝΙΚΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Π.Ε. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α΄ 

5.  584301 ΝΕΟΚΟΣΜΙΔΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Π.Ε. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Β΄ 

ΑΔΑ: 6ΣΨΧ4653ΠΣ-ΜΨΞ



4 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΩΔ. ΕΙΔ. Σ. Γ. ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

6.  598343 ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ ΟΛΓΑ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΜΟΝΑΧΟ Π.Ε. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Β΄ 

 
Γ. ΓΙΑ ΕΝΑ (1) ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ ΜΕ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ 
Σχολικό έτος 2018-2019 
 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΩΔ. ΕΙΔ. ΧΩΡΑ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ Σ. Γ. ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1. 219504 ΝΑΝΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ07 - ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟ Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

 
Στους εκπαιδευτικούς θα καταβληθεί το αντίτιμο των εισιτηρίων αρχικής μετάβασης  για τους 

ίδιους και τα προστατευόμενα μέλη της οικογενείας τους, όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του 
άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) και του Π.Δ. 80/2016 ( Α’ 145/2016). 

Οι ανωτέρω οφείλουν με τη λήξη της απόσπασής τους και χωρίς άλλη ειδοποίηση, να 
παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στην Δ/νση Εκπαίδευσης στην Ελλάδα, όπου ανήκουν.  
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
  ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 
 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού, κας Σοφίας Ζαχαράκη  

3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως  

4. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού  
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης . 

5. Διεύθυνση Εκκαθάρισης αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων- Τμήμα  Γ’.  
6. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Γ’-Διοίκησης Προσωπικού. 
7. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
1. Υπουργείο Εξωτερικών,  

Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων, Ακαδημίας 3, 10671 Αθήνα, 
2. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού,  

Τμήμα Διαβατηρίων, Ακαδημίας 1, 10671 Αθήνα. 
3. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.  
4. Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού. 
5. Αναφερόμενοι στην απόφαση (μέσω των Γραφείων Συντονιστών Εκπαίδευσης). 

ΑΔΑ: 6ΣΨΧ4653ΠΣ-ΜΨΞ


		2019-08-30T19:27:24+0300
	Athens




